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Utbildningsnämnden 

Rekommendation av programpriser för nationella 
program med mera inom gymnasieskolan 2019  

Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms 

rekommendation om uppräkning av programpengar i enlighet med prislistor för 
2019 med i snitt 1,8 procent gällande: 

a. Nationella program inom samverkansområdet 
b. Interkommunal ersättning/tilläggsbelopp avseende Nationellt godkända 

idrottsutbildningar och elever som går i klass med hörselanpassning 
c. Introduktionsprogrammet – Programinriktat individuellt val gäller endast 

för vårterminen 2019 
2. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms 

rekommendation om uppräkning av strukturtillägg för år 2019 med 1,8 procent. 
3. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms 

rekommendation om 8 625 kronor per elev och läsår för modersmålsundervisning. 
 

Sammanfattning 
Storsthlms styrelse har till gymnasiesamverkansområdets kommuner föreslagit 
programpriser och strukturtillägg för 2019. Uppräkning jämfört med årets priser är 1,8 
procent för både programpriserna och för strukturtillägget. 
 
Riksdagen beslutade om förändringar av Introduktionsprogrammets studievägar 
preparandutbildning och programinriktat individuellt val i maj 2018. Preparandutbildning 
ska tas bort och ersättas av programinriktat individuellt val, som samtidigt ska byta namn till 
programinriktat val. Syftet är att elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett visst 
nationellt program och att de så snart som möjligt ska kunna antas till det programmet. 
Skillnaden mot tidigare är att utöver yrkesprogrammen inkluderar programinriktat val även 
de högskoleförberedande programmen. 
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I föreliggande förslag från Storsthlm finns inte konsekvenserna av den här lagändringen 
med, vilket innebär att förslagets del som avser Introduktionsprogrammets 
programinriktade individuella val (IMP) endast avser vårterminen 2019. Storsthlm kommer 
att återkomma med förslag om prissättningen. 
 

Ärendet 
I enlighet med nuvarande samverkansavtal ska avtalsparterna årligen besluta om eventuell 
justering av programpriserna. Storsthlm tar fram underlag enligt fastställd beräkningsmodell 
och därtill görs en politisk bedömning. 
 
Storsthlms styrelse beslutade den 13 juni 2018 att rekommendera samverkansområdets 
kommuner följande: 

• Att fastslå bifogad prislista för gymnasieskolan 2019 baserad på genomsnittlig 
uppräkning om 1,8 procent. 

• Att fastslå bifogat förslag till uppräkning av strukturtillägget om 1,8 procent. 
 
Kommunernas beslut att anta uppräkningen av prislistan samt strukturtillägg ska vara 
fattade före 1 december 2018. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ovanstående förslag innebär att gymnasieskolans budget räknas upp med 1,8 procent 
jämfört med årets. För Nackas elever innebär uppräkningen en ökad kostnad i snitt med 1,9 
%. 

Konsekvenser för barn 
Den gemensamma gymnasieregionen har tillkommit för att ge ungdomar i länet möjlighet 
att fritt kunna välja skola och program i hela regionen. Uppräkning av ersättningarna ska 
tillförsäkra skolorna möjligheter att ge eleverna den undervisning de har rätt till. 
 

Bilagor 
STORSTHLM - Förslag till uppräkning av programpriser och strukturtillägg 2019 inom 
gymnasieskolan 
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